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Reglone i engrapgræs og rødsvingel 

Nye begrænsninger i mulighederne for at anvende visse minimidler i frøafgrøder kan have indflydelse på 
beslutningen om der skal anvendes Reglone i engrapgræs og rødsvingel til frø. 

Med begrænsninger i mulighederne for at anvende visse minimidler til bekæmpelse af græsukrudt i engrapgræs og 
rødsvingel, er det nødvendigt at se på andre løsninger. Reglone er en mulighed i de afgrøder. Forsøg viser dog, at 
der er en betydelig risiko for afgrødeskade og udbyttetab ved anvendelsen. Skaden og tabet er delvist 
sortsafhængig. Disse forhold skal indgå i overvejelserne før behandling.

Videncentret for Landbrug har ansøgt Miljøstyrelsen om mulighed for fortsat at anvende en splitsprøjtning med Hussar OD i de to afgrøder så 
nødvendig anvendelse af Reglone kan begrænses. Forsøg gennem årene har vist, at den mest effektive bekæmpelse med Hussar OD i de to afgrøder 
opnås ved en splitbehandling efterår og forår.

Engrapgræs
Reglone har en ordinær godkendelse til ukrudtsbekæmpelse i engrapgræs til frøavl. Forsøg har vist, at frost forud for bekæmpelsen fremmer 
effekten og medvirker til, at afgrøden går af vækst, så risiko for skade på afgrøden minimeres. Den bedste effekt og største skånsomhed opnås ved 
behandling i december og januar.

Anvendelsen af Reglone bør ske på dage med klart vejr og på tørre planter. Da Reglone er et rent kontaktmiddel, skal der anvendes en stor 
vandmængde, dvs. minimum 250 liter vand pr. ha, men gerne mere. Op til 400 liter vand pr. ha vil gavne effekten. Den godkendte dosering er 1-2 
l/ha. Undlad tilsætning af spredeklæbemiddel i følsomme sorter og i svage marker.

Vær opmærksom på, at der er forskel på sortsfølsomheden over for Reglone. Anvendelse på følsomme sorter eller svagt udlæg kan medføre
alvorlige udbyttetab. I overvejelserne om anvendelsen af Reglone på arealet bør også indgå en vurdering af eventuelle fradrag for indhold af enårig 
og alm. rapgræs i frøvaren. Derfor bør man altid kontakte sin frøkonsulent før behandling og aftale behandlingsstrategien, specielt den aktuelle 
dosering af Reglone.

Reglone må kun anvendes en gang pr. vækstsæson.

Rødsvingel
Reglone har en godkendelse til mindre anvendelse i flerårige arealer med rødsvingel til frø for at bekæmpe væselhale. På grund af risiko for skade på 
afgrøden bør midlet kun anvendes i de områder af marken, hvor der er tabsgivende forekomst af væselhale, og den maksimale dosering er 0,5 liter 
pr. ha + sprede/klæbemiddel.

Bemærk, at Reglone ikke må anvendes i 1. års marker, og at midlet kun må anvendes en gang pr. vækstsæson.
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